


Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 3

ATADE REGISTRODE PREÇONº005/2021

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  881/2021.  

                                         CONTRATO Nº 083/2022. 

DO OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer 

o transporte dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e estadual de ensino e 

professores se for o caso, quanto aqueles que dependem do transporte para etapas não 

atendidas por rede própria deste município da zona rural, assentamentos e/ou 

acampamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais, objetivando atender 

as demandas da Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  COOTRANSD – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SÃO 

DESIDÉRIO E DO OESTE BAIANO, inscrita no CNPJ sob nº 23.321.353/0001-99 

VALOR:  R$ 4.133.660,20 (quatro milhões, cento e trinta e três mil, seiscentos e sessenta  reais e 

vinte centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.  

VIGÊNCIA: Será  até 31 de dezembro de 2022.  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 07 de março de 2022 

Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 9

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021.

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  998/2021  

                                         CONTRATO Nº  085/2022 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para confecção de fardamento e EPIs, destinado para 

atender as demandas das diversas secretarias pertinentes ao Município de São Desiderio Bahia, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: UNIVERSO DAS FARDAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

CONFECÇÕES LTDA EPP CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 11.065.188/0001-72  

VALOR: R$ 560.803,80 (quinhentos e sessenta mil oitocentos e três reais e oitenta centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 28 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 10

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 
 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  998/2021  

                                         CONTRATO Nº 086/2022 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para confecção de fardamento e EPIs, destinado para 

atender as demandas das diversas secretarias pertinentes ao Município de São Desiderio Bahia, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MJS COM. DE CONFEC. E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 28.219.864/0001-18  

VALOR: R$ 539.219,00 (quinhentos e trinta e nove mil duzentos e dezenove reais)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA,  28 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022, que tem por objeto  a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento por autolavagem, 
descaracterização por trituração, incineração ou plasma dos resíduos e destino final ambientalmente adequada 
dos rejeitos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Desidério. A 
entrega e abertura das propostas serão no dia 11 de abril de 2022, às 9:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal 
situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA,28 de março de 2022. 
Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
 

Edição 1.053 | Ano 15
28 de março de 2022

Página 12

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

Certificação Digital: BO5SSN8K-GLVAJL2G-RYMRR14M-HR9VJNZE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº005/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021.
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022


		2022-03-28T16:31:01-0300




